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Közbiz tonsá gunk.
Iiaja, 1909. julius 20.

A városi székház közvetlen közelében, 
a rendőrség tőszomszédságában betörtek 
egy boltba s kifosztották azt. Kifosztották 
még pedig alaposan A város szivében, 
ahol legélénkebben lüktet az élet, ott 
merészkedtek a betörök behatolni egy 
boltba, hogy lopjanak, fosztogassanak.

Ezt az esetet kiragadjuk a hétköznap 
forgalmából, azért, mert. ez a gyaláza­
tos eset jellemzi a bajai közbiztonság 
tarthatatlan mivoltát. Ha csak valahol 
messze, a néptelen, lakatlan külváros­
ban esik meg a dolog, talán megeléged­
hetnénk a napihirnek rövid regisztrálá­
sával. Ám ez a betörési eset mellett 
megjegyzés nélkül nem haladhatunk el. Rá 
kell mutatnunk a dolog visszatetsző vol­
tára. Szinte képtelenek vagyunk elgon­
dolni, hogy ez a dolog miként történ­
hetett meg.

Hogyan képzelhető el ez, hogy a 
rendőrség tőszomszédságában, a városi 
bérházban, a magyar királyi póstaépület- 
ben egy boltot kifosztanak. A dolog 
nem is eshetett meg valami nagy csönd­
ben. Hisz a lármás vasredönyt kellett 
kétszer is mozgásba hozni. Hogyan ért­
sük meg azt, hogy a rendőrségén ezt a 
zajt nem hallották meg.

Ezt a kérdést meg kell tárgyalnunk, 
mert itt nem egy boltrablásról van szó, 
hanem az egész belváros közbiztonsá­
gáról.

Itt a rendszert kell megrónunk, mert 
azt nem akarjuk föltételezni, hogy a 
városházán mindenki aludt. Inkább azt 
kell feltételeznünk, és ez nagyon is 
közel fekvő valószínűség, hogy a bel­
várost teljesen őrizetlenül hagyják. Való­
színűnek tartjuk, hogy mozgalmasabb 
napokon, mint például országos vásáron, 
egy helyen koncentrálják az összes 
rendőr és csendőr közeget. A belváros 
pedig őrizel nélkül marad. Hát ez a 
rendszer nem helyes, a közérdeknek 
nem felel meg egyáltalán. Mert ilyen 
állapotok mellett megeshetik az is, 
hogy nem egy boltot fosztanak ki, ha­
nem megtisztelik a betörők a belváros
összes üzlethelyiségeit.

Szép és dicséretre méltó az Istenbe 
vetett bizalom, de a közbiztonság fin

tartását még sem kell tisztára a jóságos 
atyauristenre bizni. Azért kell talán 
a rendőrségnek is tenni valamit.

És végül volna még egy megjegy­
zésünk : Vannak a városban háztulajdo­
nosok által fizetett éjjeli őrök. Ezek és 
a rendőrség között vagy semmiféle, 
vagy nagyon laza összefüggés van. 
Nincsen meg kellőleg a felettük való 
felügyelet. Szoros kapcsolatot kell te­
remteni rendőrség és éjjeli őrök között. 
Meg kell szüntetni a krudélis falusi 
állapotot.

Az éjjeli őr legyen teljesen a rend­
őrségnek alárendelve és tartozzék annak 
felelőséggel. Ez is már sokban megjavi 
taná a közbiztonsági állapotot.

további intézkedéseket. Az is tény 
azonban, hogy a törvény emez intézke­
dése a városi adóügyosztályokra újabb, 
nagy munkaszaporitást hoz.

Az iij házadótörvény.
Haja, 1909. jnli us 20.

1910. január elsejével lép életbe az uj 
házadó törvény, mely a mostani rend­
szert egészen megváltoztatja. A jelzett 
nappal megszűnnek az eddig szokásban 
volt házbérleti és lakás összeírások s 
mivel a házadó kataszter alapját képező 
törzsiveknek ez évi október hó végéig 
készen kell lenniük, a jövő évtől kezdve 
a házbér- és házosztályadók kivetése a 
már ezen törzsivekben foglalt adatok 
alapján történik.

Az uj törvény kötelezi a háztulajdo­
nosokat úgy az épület átlagában, mint 
a bérleti viszonyokban beállott változá­
soknak azok megtörténtétől számitolt 15 
napon belül való be jelentésére, hogy e 
változások a kataszteri törzsivekben 
át vezethetők legyenek. A változások 
bejelentésének elmulasztása esetén a 
tulajdonost 1 4 százalékos pótadó eme­
lésben, esetleg 1—2000 koronáig 1er 
jedö pénzbüntetésben marasztalja a tör­
vény rendelkezései szerint a kir. pénz 
ügyiga zgató.öág.

Viszont a háztulajdonosok javára a 
törvény akként intézkedik, hogy minden 
nemű, a házadókra vonatkozó felszóla­
lásaikat ezentúl a községi elöljáróságnál 
jelenthetik be, hol azok tárgyában 
hivatalos jegyzőkönyv vétetik fel 
s nem kell kérvényeket imiok régi 
szokás szerint a kir. pénzügyigazgató­
sághoz, mert az a hivatalból felvett 
felvett jegyzőkönyv alapján O'szi meg a

A vidék védekezése.
Haja, 1909. julius 20.

A főváros támadásával szemben megtalálta 
már a vidék is azt az irányt, amelyet meg­
szab néki a maga jói felfogott érdeke, gaz­
dasági ügyeinek megvédelmezése.

Legutóbbi lapunkban beszámoltunk arról 
az akcióról, amelyet a szegedi kereskedelmi 
és iparkamara indított és amely mozgalom 
Baja város tanácsút is arra bírta, hogy rend­
kívüli tanácsülésben foglalkozzék a kérdéssel. 
A rendkívüli tanácsülés, amint már megírtuk, 
kijelölte azokat, akik a várost a menesztendő 
küldöttségben képviselik.

Ugyanakkor, amikor Baja város tanácsa 
foglalkozott ezzel a kérdéssel, a szegedi ke­
reskedelmi és iparkamara teljes ülése is 
tárgyalta.

A kamara üléséről a következő tudósításunk 
számol be.

A szegedi kereskedelmi és iparkamara 
szombaton tartotta meg e havi teljes ülését.

Szarvady Lajos elnök az ülést megnyitván, 
az elnöki jelentések során több miniszteri 
leiratot terjesztett elő a kamara felterjeszté­
seire adott válaszokról, államsegély adomá- 
nyozásokrő vásárengedélyezésekről stb.

Ezután Perjéssy László titkár a kamaray 
iroda tevékenységéről tett jelentést és beszá­
molt a baja—bátas^éki vasútvonal megnyitásá­
val kapcsolatosan megindított mozgalomról 
és azon országos értekezletről, mely a déli 
és délkeleti kamarák és más kereskedelmi és 
ipari érdekképviseletek részvételével a vidéki 
kereskedelmi gócpontok érdekeinek védelme 
céljából Szegeden tartatott.

A napirend tárgyai között elsőnek a köz- 
utakról és vámokról szóló törvényjavaslatot 
tárgyalta a kamara.

Tárgyalta továbbá a tanulmányi szabadal- 
I makrói és az ipari minták oltalmáról szóló 

törvényjavaslatokat.
Véleményt szolgáltatott ezután a kamara 

a szabadkai Ludaspusztán és "Pompapusztán 
létesíteni kívánt hetivásárok ügyében.

Behatóan tárgyalta ezután a teljes illés a baja 
bátasyéhi vonal megnyitásával ássyJuggO vasuti 
Iáii/dilis kérdéseket és elhatározta, hogy állási 
foglal a budapesti érdekeltség mozgalmával 
szemben.

K

Nagyon helyes, hogy a szegedi kereske­
delmi és iparkam ira, a bácskai kereskedők­
nek ezen előkelő képviselete megindította 
ebben az ügyben a mozgalmat. Helyes, hogs 
a kamara vette a kérdést a kezébe, mert 
csak egyedül az van hivatva arra, hogy
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ebben a kérdésben vezető szerepet vigyen.
Amikor örömmel látjuk, hogy sorompóba 

tudta állítani a kamara az egész érdekeltséget 
és megszervezte a miniszterhez inenesztendő 
küldöttséget, azon közóhajnak adunk kifeje­
zést, hogy kitartóan haladjon to v áb b  is a 
a megkezdett utón és ne csüggedjen mind­
addig, amig csak eredményt nem ért cl.

Mert, hogy ennek a jogos méltánylást ér­
demlő önvédelmi mozgalomnak, másképpen, 
mint sikerrel nem szabad, nem lehet vég­
ződnie, az kétséget nem is szenvedhet.

Telő fon hírek.
Budapest, 1909. julius ‘Jo

Földrengés Görögországban.
Görögország különböző részein az el 

múlt éjszaka erős földlökések voltak, 
melyeket tompa földalatti moraj kisért.

Az új német kancellár Bécsben.
Az új német kancellár — bécsi hírek 

szerint legközelebb Becsbe utazik, 
hogy ott érintkezhessék a bécsi külügyi 
hivatallal.

Örült gyilkos
Aradról jelentik, hogy a közel napok­

ban elkövetett kilencszeres gyilkosság 
tettesén kitört az őrület és ezért átszál­
lították a gyulai elmegyógyintézetbe.

Arató-sztrájk.
A Csanádmegyében, a makói járás 

ban több uradalomban kitört az arató 
sztrájk és a munkások nyugtalankodnak. J 
A makói főbíró kiutazott a helyszínére, 
hogy a rendet helyreállítsa.

Csend Teheránban.
. j

A perzsa forradalomnak már vége j 
van. Az utolsó hullámverések is elültek. 
A fosztogató katonákat ártalmatlanná 
tették. Az uj sah kinevezte a pénzügy­
minisztert és a belügyminisztert.

NA IMII í r e k .
U sztatási gyakorlatok Baján. Honvéd 

huszáraink ma délelőtt tartották usztatási 
gyakorlataikat a Sugvicának a zsilip melletti 
részében az usztatásra alkalmas terület kije­
lölése után Klobucsár hadtestparancsnok 
jelenlétében négyesével úsztattak át huszá­
raink a túlsó partra. Az usztatás egészen 
rendben, baleset nélkül történt, a hadtest- 
parancsnok teljes megelégedésére. Holnap 
délelőtt a szabadkai huszárok végzik ugyan­
ezen gyakorlatokat.

Csendelet Csávolyon. ('sávoly a kedélyek 
hazája. Itt még kedélyesen intéznek el egy­
más között ügyes bajos dolgokat. A leg­
több verekedés a bajai járásban Csávolyon 
esik meg. Most is két verekedésről jön 
Csávói\ i ' >1 hir. Szárity Jakab megtámadta 
ifjú I ischer Jánost és bottal fejbe verte. Erre 
Kischcr bicskát rántott, és alaposan megszur- 
kálta. A bajai bíróságnál lesz a kis ügynek 
a folytatása. — A másik verekedést Szabó 
Mátyás es Ignác Péter rendezték. Megtámad­
ták Szabó Kálmánt és Gyulánszky Antalt és 
oly alaposan elverték, hogy azok most az 
ágyat kénytelenek nyomni. A bajai bíróság 
fogja ezt az ügyet is befejezni

Csalás. Kovács István szeremlei lakos 
arról ismeretes nálunk Baján, hogy amit a 
szeme meglát, azt a keze ott nem hagyja. 
He arról is nevezetes, hogy ha lehet, hát egy 
kis csalástól meg nem ijed. A héten is ilyen 
apró csaláséit gyűlt meg a baja a bajai rend­
őrséggel. Beállított Balog József ügyvédi írnok 
feleségéhez és azt mondotta, hogy az ura 2 
koronát kéret, mert sürgős szüksége van rá. 
Később kisült, hogy Kovács Istók csalt, mert 
Balog ezzel nem bizta meg és a pénzt a 
maga céljaira használta fel. Megindították 
ellene az eljárást.

A sükösdi gyilkosság. Megírtuk a napok­
ban, hogy Kalocsai Szabó József sükösdi 
polgárt milyen kegyetlen módon gyilkoltak 
meg. A szerencsétlen ember gyilkosai, két 
fiatal suhanc, egy 16 eves és egy 19 éves 
legény, jelentkeztek a sükösdi csendőrségnél. 
A gyilkosság egy csekélységből eredt. Berber 
János öreg parasztember eladta a kocsiját 
lovát Kalocsai közvetítésével. Berber unokái 
az egyik 1(3 éves, a másik 19 éves úgy talál­
ták, hogy az öreg rossz vásárt csinált és 
követelték, hogy adja vissza a pénzt. Berber 
ajánlotta Kalocsai Szabónak, hogy csinálja 
vissza a vásárt és ezért fizet külön tiz forin­
tot. Ám ez a vásár visszacsinálás nem ment. 
Ez bőszitette fel Berber két unokáját és ez 
bírta őket arra, hogy Kalocsai Szabót oly 
kegyetlen módon megöljék. A két gyilkost 
letartóztatták és a kalocsai bírósághoz átki- 
sérték.

Életmentő cigányok. Nem mindennapi 
eset, melyről mohácsi tudósítónk értesít ben­
nünket. Sámson Mária magyarszölényi illető' 
ségű 17 éves cselédleány bánatosan járt a 
Dunaparton. Két oláhcigány, Balog István és 
Petrovics Miklós a távolból figyelemmel 
kisérték a leányt, s rosszat sejtve feléje köze­
ledtek. A leány amint észrevette, hogy köze­
li dnek, hirtelen belevetette magát a Dunába 
s rögtön n hullámok alá merült. Néhány 
másodperc múlva a fölszinre került. A cigá­
nyok utána vetették magukat s nagy nehéz­
séggel a partra vonszolták. Ezzel az akta 
azonban még nem záródott le. A cigányok 
az életmentésért járó dij kiszolgáltatását kér­
ték. A járási főszolgabíró a fölvett jegyző­

könyvet a vármegye alispánjához fölterjesz­
tette s igy intézkedés fog történni, hogy a 
cigányok fáradságuk jutalmát megkapják.

M eglop ott lak ótárs. Gieber Ferenc gerjeni 
földmives Bajára jött, hogy a vásáron egy 
tehenet vegyen. Szombaton este érkezett a 
városim, cs egy előtte ismeretlen emberrel 
találkozott. Az idegennel hamar összebarát­
kozott és együtt vett ki vele egy korcsmában 
éjjeli szállást. Gieber az utazástól elgyötörve, 
elfáradva rögtön elaludt. Azonban, amikor 
reggelre felébredt, kinos meglepetés érte : Uj 
barátja éjnek idején kilopta zsebéből a 372 
koronát tartalmazó tárcáját és megszökött. 
Gieber uj barátját most a csendőrség keresi.

T alá lt csontvázak. Budapesti híradás 
szerint a Váczi-utca 50. szánni ház pincéjé­
ben, ahol átalakítási munkálatokat végeznek, 
az ott dolgozo munkások tegnap este a föld­
ben elásva nagymennyiségű emberi csontvázat 
találtak. Ezeket a rendőrség kiszállította az 
anthropologiai intézetbe s megindított* a 
nyomozást, vájjon a csontok nem-e valamely 
régebben elkövetett bűntényből származnak.

R e v o lv e r  a sszo n y k ézb en . Vuics Boskó 
zsablyai lókupec régóta féltékenykedett fele­
ségére, aki körül unokaöccse Vuics Bertalan 
sokat legyeskedett. Tegnap azt mondta a 
feleségének, hogy elutazik s három napig 
nem jön haza. El is távozott de csak a korcs­
mába. Ott éjfélig megivott vagy két liter bort 
s hazament. Amikor a szobába lépett s meg­
gy ujtotta a gyertyát, szörnyű kép tárult eléje. 
A következő percben rárohant unokaöccsére, 
kivonszolta az ágyból, a földre rántotta s üt­
legelni kezdte. E pillanatban lövés dördült el. 
Vuics Boskó a melléhez kapott. A golyó sze­
rencsére csak a ruháját perzselte le. A lövést 
az asszony tette. Hamarosan megjelentek a 
csendőrök, akik véget vetettek a harcnak s 
megindították a eljárást.

B úza tolvajok. Szenttamáson ügyes fogás­
sal kerítettek kézre egy betörő bandát, akik 
a gabona raktárakat dézsmálták meg rend­
szeresen. A nyomozás befejeztetven, egy 
egész tolvajszövetkezetről hullott le a lepel, 
akik már 1907. év óta űzik mesterségüket 
kisebb-nagyobb eredménnyel és szerencsével. 
Álkulcsokkal hatoltak be, többnyire szállási 
magtárokba és az elhordott gabonát értékesí­
tettek. Álkulcsok bőven voltak.

A k u la i gyapjú fon ó- é s  sz ö v ő g y á r
részvénytársulattá való átalakításának kísér­
lete — Ugy látszik — megfeneklett A terve­
zők a napokban a kereskedelmi minisztérium­
ban voltak s segítséget kértek számukra.

E lü tötte  a von at. Zomborból jelentik :
Beretics Julia 5 éves zombori leánykát a 
Zomborból Bajára menő vonat elgázolta. 
Szülei a töltés közelében arattak és nem 
vették észre, hogy gyermekük a robogó vonat 
elé szaladt.

Felületes összeírás. A napokban érkezett 
le a belügyminiszter rendelete a megyéhez, 
amelyből az olvasható, hogy a belügyi 
kormány múlt évi rendeletének a vármegyei

Rristaly-so
a l e g f i n o m a b b  és lég­
ii  s z i a b b  hó fehé r  asz-  
t.ali-só, a l egsz igorúbb 
e g é s z s é g ü g y i  köve te l -  
m é n y e k  s z e r i n t  elő­

á l l í t v a .
A Kristály-so kapható minden 
jobb fűszer- cs csemegeüzletben.

A K RlSTÁLiY-SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tiszlátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperő­
vel történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

A KRISTÁLiY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson­
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

A KBlSTÁLiY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval — nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRISTAüY~SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.
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egészség-ápo ló  és t áp-  
l á l ó - e r e j ü í  Nem ál l  ösz- 
s ze  s n e m  c s o m ó s o d i k  Î 

É t v á g y - g e r j e s z t ő  Î 
E m é s z t é s - s e g í t ő  1

Ára dobozoként (I kilogramm)
I korona.

K ap h ató : O re sch e r Gyula k e re sk e d é sé b e n  Baján»



törvényhatóságok nem feleltek meg híven, 18 
vármegye egyáltalán nem tett eleget a ren­
deletnek. Az 5 és 14 év közti vak tanköte­
les gyermekek összeírását rendelte el a mi­
niszter s alig jelentettek be pár százat, holott 
a statisztikai hivatal adatai szerint az ország­
ban 16 ezer vak van s ennek 5 százaléka 
tanköteles. A belügyminiszter e mostani ren­
deletében újra fölhívja a törvényhatóságokat, 
hogy lelkiismeretes munkát végeztessen s ne 
hagyják a szegény világtalan gyermekeket 
elzülleni. Eléggé szomorú, hogy egyátltalán 
van törvényhatóság az országban, amely ily 
komoly dologban is lelkiismeretlenül jár el.

L eese tt a tem p lom  tetejéről. A tompái 
templom építésénél véres szerencsétlenség 
történt a minap. Lenovai Mihály 30 éves nős 
napszámos a templomtornyon dolgozott. Egy­
szerre csak megszédült s a huszméter ma­
gasból leesett. Karját s ballábát kitörte s fején 
oly súlyos sérüléseket szenvedett, hogy élet­
ben maradásához nincs remény.

A b izon yta lan  apa. Egy vidéki olvasónk 
irta ezt. A jelenet olyan helyen játszódott le, 
ahol sok gyerek születik házasságon kívül. 
A faluban vizsga volt, s azon megjelentek a 
szülők, meg a főtisztelendő plébános ur is. 
Egy kis parasztim nagyon szépen felelt s a 
plébános meg is dicsérte.

— Ki az apád? — kérdezte a gyerektől, 
miközben megsimogatta az arcát.

A fiúcska nem felelt, csak motyogott vala­
mit.

— Na, ki az apád?
Kinos csönd. A tanitó ekkor odafordult a 

plébánoshoz.
— Itt van a vizsgán a gyermek anyja is. 

Talán ő jobban meg tudná mondani . . .
A N em zeti S zá llo d a  tera szsza  m eg-  

n y ilo tt. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Z en eesté ly . Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható

1909. julius 21.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER A NT A 1

könyvkereskedéséi^!,
Szerkesztőség telefon szama: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 30.

UGRÓN GÁBOR lapvezór.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR:
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.

„Bajai Független Újság“ 8

Határidő üzlet
baja, 1909. július 20

Búza juli.-ra 13*91 aug.-ra 13*75 okt.-ra 14*11 
Rozs júliusra 10 K 08 októberre 9 K 35
Zab » 7 » 62
Kukorica » 7 » 89 aug.-ra 6 » 90

Az árak 50 kg.-ként értendők.
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és felszerelések:
bróm- cs cclloidin, 

másoló-papirok, kartonok cs 
Kodak-iilmek nagy választókban 

árjcgyzéki szabott árakon

. W agner A ntal
könyv- cs papirkercskcdcscbcn
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609. szám.
1909. végi*.
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Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a zombori kir. járásbíróságnak 1909. 
évi 8p. IV. 12/3. számú végzése következtében 
dr. llajk Aladár bajai ügyvéd által képviselt 
Kerényi Sándor javára M ü l l e r  J ó z s e f  ellen 
174 ív. és 38 f. s jár. erejéig 1909. évi április 
hó 22-én foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján felülfoglalt és 1900 K. 30 fillérre becsült 
következő ingóságok u. rn : butor, ágynemű, 1 
teke asztal, 1 zenélő automata, 1 sertés, 1 bor­
prés, 1 hordó bor és 43 hordó sör nyilvános 
árverésen eladatnak.

Melv árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi Y. 454/4. számú végzése folytán 174 kor. 
38 fill, tőkekövetelés ennek 1909. évi január hó 
5-ik napjától járó 5% kamatai, és eddig összesen 
74 ív 40 fillérben biróilag már megállapított 
költségek erejéig, darán, végrehajtást szenvedett 
lakásán leendő megtartására 1909. é v i 
a u g u s z t u s  hólO.  n a p j á n a k  d é l u t á n i  
3-ik ó r á j a  határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t -c. 107. és 108. §§-ai értelmé­
ben készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérő­
nek, szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és feliiifoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot, nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Baja, I9()9. évi július lió 14-ik napján.

H o rán azk y  L ászló ,
kir. bírósági végrehajtó.

% % % % % % % % .Jit m  tit m  m  w  u t

Kővéső tanoiicot
keresek

sírkő, kőfaragó és sirkövésŐ üzletem
részére.

Baron Vilmos
sirkőraktáros Baja.

% % % % % % % % % % % % % % % % %
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Petőfi Sándor-utca 64. számú

a z ,
j mely 5 szóbélből, a szükséges mellék­

helyiségekből, nagy udvarból és kertből
áll, azonnal eladó.

Bővebb fel világosii.is ugyanott.
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F ű z ő k e t
10 koronától teljobb keszű

F e n y v e s i  S a r o lta  B a já n .
Ugyanott remekkivitelü
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nagy választékban, igen olcsó árakon.
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Szegedi Kereskedelmi Iparbank
bajai fiókintézeie

(Drescher Gyula-féle házban)
Jutányos módozatok és olcsó kamattételek 
mellett nyújt: törlesztéses és kamatozó jel­
zálogkölcsönöket, váltokölcsönöket, előleget 
értékpapírokra és árdkra. Vesz és elad érték­
papírokat és idegen pénzeket, bevált szelvé­
nyeket, elfogad takarékbetéteket és betéteket 
folyószámlára (chepue-forgalom), valamint 
eszközöl minden egyéb a bankszakmába vágó

műveleteket.
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ifj. Wagner Antalnál
B A J Á K

van.

fii n
i?
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egy vagy két bolthelyiség 
Mátyás király téri házamban í

a z o n n a 1. vagy november hó 1-ére !
K szerkezet 1

T R A K IK A N T  KAR* > í.\

nAnnAn̂AopAôAd ó o o a o  ;
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Feltűnő újdonság!

K e r t ie k  h a n g  ! 

Û l e s ó  á r a k !

£

- Minden hirdetés fölösleges. —
A d o h á n y z ó  e g y sz o r  v e sz i é s  lo b b ­

in a st n em  sz íh a t .

Kedvező
fizetési feltételek!

liz  éved
iráfibeli jó tá llá s!!!
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I .e g jo M i  v a ló d i  f r a n c i a  s z i v a r k a -  1‘
p a p í r  e s  s z i v a r k a h ü v d y  k a p h a t ó  „

!a/, orszáp minden(. I

( í lo n lc i‘ g ősségi aruuauiban. m
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A cég régi zongorákat a legmagasabb
’a  árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

f f f f  f f  t  f f f  l k*'#*

óriása választékban,
a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi­
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávorfából, teljes berendezések. 
Hitelre vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál­
lítok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

Nagy Im un lakberendezési 
11111 u v á l l a l k o z ó

Budapestj
Váci körút 9-ik  

recsen-utca
szám, Sze- 
sarok.
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Tanulót1
kellő iskolai képzettséggel, felvesz : 

ííj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

% % % % % ( & % % % % % % % % %

Állást keres
egy a szegedi kereskedelmi akadémia 
első osztályát végzett növendék. Irnoki, 
vagy bármi más hasonló foglalkozást

elfogad Cim a kiadóhivatalban.

% m u m ?% % % % % % % % % % % %
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Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun­

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

• í & e ® 9999 9999

Nyomatott  Nánay Lajosnál Haján.




